
1 

 

 

 

 

 

Автономная 

некоммерческая организация 

профессиональная образовательная организация 

«Международный колледж экономики и права» 

(АНО ПОО «МКЭП») 

Дикопольцева ул., д.29, 

г. Комсомольск-на-Амуре, 681035 

тел/факс 8(1217) 24-17-97, 8(963)-820-00-87 

e-maile: kms.tep@yandex.ru; mkep2011@mail.ru 

ОГРН 1112700001116 

ИНН/КПП 2703980090/270301001 

 

П Р И К А З 

 

18.01.2025 № 25-007-ПК-ПРЧ-МКЭП 
 

г. Комсомольск-на-Амуре 
 

 Об утверждении плана набора 

на 2025/2026 учебный год 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»», Приказом Министерства просвещения РФ от 02 сентября 2020 г. № 

457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования», Уставом Колледжа, Правилами приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального обучения в Автономную 

некоммерческую организацию профессиональную образовательную организацию 

«Международный колледж экономики и права» на 2025-2026 учебный год, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1 Утвердить общее количество мест для приема в АНО ПОО МКЭП по каждой 

специальности, в том числе по различным формам обучения в следующем количестве: 150 

мест в 2025-2026 учебный год (приложение 1). 

2 Утвердить количество мест по каждой специальности/ профессии, по договорам об 

оказании платных образовательных услуг, на первый курс обучения 2025/2026 учебного года 

в АНО ПОО МКЭП на программы среднего профессионального образования в следующем 

количестве (приложение 1). 

3 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор колледжа       О.Г. Дегтярева 

 

 

 



2 

Приложение 1

 

к приказу от 18.01.2025 № 25-007-ПК-ПРЧ-МКЭП 

 

          УТВЕРЖДАЮ  

        Директор АНО ПОО «МКЭП» 

        ___________ О.Г. Дегтярева 

    «18»   января     2025 года 

 

 

 

 

 

СИСТЕМА МЕНЕДЖМЕНТА КАЧЕСТВА 

СТАНДАРТ ОРГАНИЗАЦИИ 

СТО.П.17-2025 

 

ПЛАН 

приема на обучение по договорам  

об оказании платных образовательных услуг 

в автономную некоммерческую организацию  

профессиональную образовательную организацию 

Международный колледж экономики и права 

на обучение по образовательным программам  

среднего профессионального образования  

на 2025 – 2026 учебный год 

 



3 

 

 

 

 

Приложение 1  

к приказу от 18.01.2025 № 25-007-ПК-ПРЧ-МКЭП 
 

 

Специальность База Срок обучения 
Очная форма 

обучения, чел. 

Очно-заочная форма 

обучения, чел. 

Заочная форма 

обучения, чел. 
Итого 

ОСНОВНЫЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ - ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА 

38.02.06 – Финансы  

квалификация – Финансист 
основное общее 2 года 10 мес. 15 10 10 35 

среднее общее 1 год 10 мес. 15 10 10 35 

38.02.07 – Банковское дело 

квалификация – Специалист банковского дела 
основное общее 2 года 10 мес. 15 10 10 35 

среднее общее 1 год 10 мес. 15 10 10 35 

40.02.04 — Юриспруденция  

квалификация – юрист 
основное общее 2 года 10 мес. 15 10 10 35 

среднее общее 1 год 10 мес. 15 10 10 35 

итого * * 90 60 60 210 

 


